
Republica             Moldova 

RAIONUL  IALOVENI 

PRIMĂRIA  HOREŞTI 
MD -6816 s.Horeşti str.Ştefan cel Mare 136 tel/fax 0268-58236 E-mail  primaria-horesti @rambler.ru 

 

D I S P O Z I Ț I E   nr. 18         

din 07 august 2023 

 

Cu privire la convocarea ședinței extraordinare 

 a Consiliului local Horești 

 

În temeiul art.16, alin. (2,3,5,6), art.29, alin. (2), art.32, alin. (1) ale Legii 

nr.436-XVI din 28.12.2006 “Privind administrația publică locală”,  

 D I S P U N: 

I. Se convoacă ședința extraordinară a Consiliului local Horești 

pentru data de 11 august 2023, ora 08:30, în sala de ceremonii a 

Primăriei satului Horești, cu următoarea ordine de zi: 

1. Cu privire la corectarea erorilor cadastrale comise în procesul atribuirii 

în proprietate a terenurilor, amplasate în extravilanul satului Horeşti; 

2. Cu privire la aprobarea rezultatelor licitaţiei funciare; 

3. Cu privire la expunerea la licitaţie publică; 

4. Cu privire la modificarea Deciziei Consiliului Local nr.6/3 din 

12.09.2022; 

5. Cu privire la împuternicirea reprezentantului în instanţa de judecată; 

6. Cu privire la proiectul de mediu „ Instalarea sistemei fotovoltaice la 

Grădiniţa-Creşă „Garofiţa” nr.1 din satul Horeşti, raionul Ialoveni”; 

7. Cu privire la deschiderea unui cont; 

8. Cu privire la alocarea mijloacelor financiare şi modificarea Bugetului 

primăriei Horeşti. 

 

II. Ordinea de zi se aduce la cunoștința locuitorilor satului Horești 

prin afișare. 

III. Dna Tatiana Negru, secretarul Consiliului local Horești, va 

asigura înștiințarea consilierilor despre ordinea de zi, data, ora și localul 

desfășurării ședinței. 
 

 

    Primarul satului Horești                                            Petru Cigoreanu    


